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Tychy, dnia 13 kwietnia 2022r.

Odpowiedź na interpelację radnego:

sławomirwróbel

Sygn. sprawy DUR.0003.4.2022

szanowna pani
Barbara konieczna

Pzewodnicząca
Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację z dnia 5 marca 2022 r., Pana Sławomira Wróbla - Radnego Miasta
Tychy, odnośnie wydania pozwolenia na budowę - decyĄa Prezydenta Miasta Tychy nr 17112021 z dnia
12 kwietnia 2021 r. znak GWB.6740.1.357.2020.ZBITD informuję, iz Radni Miasta Tychy- lwona Olesiak,
Aleksandra Wysocka-Siembiga, Anita Skapczyk, Marek Gołosz, Jarosław Hajduk, Andrzeja Kściuczyk oraz
Sławomir Wróbel, otrzymali w tej sprawie pełną i wyczerpującą odpowiedż z dnia 4 listopada 2021 r, _ sygn.
sprawy DUR.0003.61.2021., która jest ogólnie dostępna na stronie internetowej Biuletynu lnformacji
Publicznej UM Tychy w zakładce: ,,Zapytania i interpelacje radnych kadencji 201B - 2023'pod numerem 14.

Niezaleznie od powyższego w załączeniu kopia odpowiedzi na interpelacje Klubu Radnych Prawa
i Sprawiedliwości z 4 listopada 2021 r, - sygn. sprawy DUR.0003,61,2021

2. Sekretarz Miasta Tychy
3. SławomirWróbel Radny Klubu PlS
4. GWB Mm
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Odpowiedź na interpelac|ę radnych:

lwona olekslak
Aleksandra YUysocka§iembiga
Anlta §kapcryk
Marek Gołosz
§ławomirwróbel
Jarcsław Haiduk
Andrzei Kściuczyk

§ygn. §prayyy DUR.0003.6 1.?g21

§zenowna pani
Bańłra konleczna

Pnewodnicząca
Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację Radnych Miasta Tychy Państwa: lwony Oleksiak, Aleksandry
Wysockiej-§iembiga, Anity §kapczyk, Marka Gołosza, §ławomira Wróbla, Jarosława Hajduka i Andzeja
KŚciuczyk odnośnie 

"statusu inwestycji przy budynku Biblioteczna 2?-29 oraz rekultywacji/naprawy ściany
pólnocnej samego budynku", informuję, co nasĘpuje:

W pierwszej kolejności kategorycznie wskazuję, iż nie jest uprawnionym twierdzenie, jakoby Wspólnocie
Mieszkaniowej nieruchomości polożonej przy ul. Bibliotecznej 27-29 nie były pzekarywane zetelne
informacje w sprawie planowanej inwestycji na sąsiedniej dziatce nr 4887133 położonej pr.y ul. Bibliotecznej
i Bohaterów Warszawy w Tychach. Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomŃci położonej prźy ul. Bibliotecznej
27-29 jako posiadająca status strony w postępowaniu toczącym się w pzedmiotowej sprawie.

Odpowiadając na pytania Radnych:

. ,na czyj wnlosak budynek pnyległy do budynku Bibliobczna 27-29 zo§ał wybunany
. |rozebrany)

Na wniosek z dnia 14 grudnia 2020 r. ftrmy "ENTER- Elża Mosakorłska, Miroslaw Bułka §półka
Jawna z siedzibą w Tychach zetało u§zczęt€ postęponranie administracyjne w sprawie wydania poarolenia
na rozbiórkę ,budynku w stanie §uronym otrraĘm" położonym na działce 4887/33. O wsząęciu
postępolvania Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości położoneJ w Tychach przy ul" 3ibliotecznej 27-29,
jako sfona tocącego się postępowania administracyjnąo zostda powiadomhna pismem z inia 1,|
stycznla 2021 r. znak GWB.6741.32.2020.TD w Ębie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czenrca 1960 r. Kodeks
postępowania adminis§acyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r. wz.2§6 z późn. zm., dalej k.p,a"). \Ąl\r. pismo zoetab
doręczone skutecznie Wspólnocie Mieszkaniowej nieruchomo§ci położonej w Tychach prą ul. Bibliotecznej
27-29w dniu 20 stycania 2O21r

W ww piśmie stona zosta}a m.in. pouczona o możliwości zgłaszania uwag do planowanej rozb}órki,
W trakcie tocącego się postępowania admin§bacyjnąo nie zostrly zg*oszone paez Wspólnotę
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Mieszkaniową nieruchomości położonej w Tychach przy ul" Bibliotecznej 27ł9 źadne , uwagi.
Po pzeprowadzonym postępowaniu administracyjnym została wydania decyzja nr 46l2Q21 Prezydehta
Miasta Tychy z dnia 2 lutego 2021 r, znak G\Ą|B.6741.32.2020,TD zatwierdzająca projekt rozbiórki i

udzielająca pozwolenia na ww. rozbiórkę. W ww. decyzji strona postępowania t,j, Wspólnota Mieszkaniowa
nieruchomości połoźonej w Tychach prry ul. Bibliotecznej 27-29 zoslała pouczona o możliwości odwołania
z czego nie skozystała, a tym §amym decyzja stała się ostateczna,

Po zakończeniu postępowania w dniu 2 marca 2021 r. z aktami sprawy zapoznali się: członek
zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości pdożonej w Tychach pzy ul. Bibliotecznej 27-29
i pracownik Miejskiego Zarz$u Budynków Mieszkaniowych w Tychach, co jest udokumentowane notatką
służbową z dnia 2 marca 2021r.

. cz! obecnie iest zlożony nowy wniosek o budowę jakięgakolwiek innego budynku w um
samym mlejscu, a Jeśli tak, to czy lnwestycja była konsuitowana z mtajskim konserutatorem
zabytków, czy zajęła slę nim (rczpatneniem) Komisja ds. Estetyki Pnestneni §iejskieJ ? Czy
są w tym tęmacle wydane jakiekolwiek decyzJe

W dniu 9 grudnia 202a r. zo§tał złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę dla inwestycji:
budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnąo z garażem oraz infrastruklurą lechniczną na parcelach
nr 4887133, 5/'5015322, 4888/33, 3962133 położonych w Tychach plzy ul. Bibliotecznej
i Bohaterów Warszawy pzez inwestora ,ENTER" Eliza Mosakowska, Mirosław Bułka §pótka Jawna
z siedzibą w Tychach, O wszczęciu postępowania wu sprawie została zawiadomiona W§pólnota
Mieszkaniowa nieruchomości położonej w Tychach plzy ul, Bibliotecznej 27ą9 pismem z dnia
29 stycznia 2021 r. znak GWB.67Ą0.1.357.2020,ZBiTD oraz pouczona o możliwości składania uwag do
planowanej inwes§icji. W trakcie toczącego się postępowania były zgłaszane uwagi, co do planowanej
inwestycji przez §trony postępowania tj. Miejski Zanąd Budynków Mieszkalnych i Wspólnotę Mieszkaniową
nieruchomości położonej w Tychach pzy ul. Bibliotecznej 27-29.

W wyniku przeprowadzonego postępowania administracyjnego została wydana decyzja nr 171Ęa21
Prezydenta Miasta Tychy z dnia 12 kwietnia 2021 r. znak GWB,6740.1.357,za2CI.ZBlTD zatwierdzająca
projekt budowlany i udzielająca poałolenia na budowę dla ww, inwestycji. Od decyzji Ę Wspólnota
Mieszkaniowa nieruchomości położonej w Tychach pęy. ul. Bibliotecznej 27-29 złozyła odwołanie, które
zostało rozpatzone przez organ ll instancji tj, Wojewodę Sląskiego. Decyzją z dnia 'l3 sierpnia 2021 r. znak
lF XlV.7840.11.28.2aU Wojewoda Śląski po rozpatzeniu odwołania Wspólnoty Mieszkaniowej
nieruchomości położonej w Tychach plzy ul. Bibliotecznej 2i1-29 utnymał zaskaźoną pruez Wspólnotę
decyzję w mocy, a tym §amym decyzja ta stała się ostateczna w toku instancji, a inwegtor nabył prawo
rozpoczęcia robót budowlanych. Z informacji uzyskanych przez tut. organ od organu ll instancji wynika, iż
powołana powyżej decyzja Wojewody Śląskiego została zaskaźona pzez Wspólnotę Mieszkaniową
nieruchomości położonej w Tychach pny ul, Bibliotecznej ?7ł9 do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Gliwicach, co dobitnie świadczy o wyjątkowo aktyyynym udziale Wspólnoty w toczących się
postępowaniach admińistracyjnych, a zarazem przezy twierdzeniom o zekomym braku informacji, o którym
piszą w swej interpelacji Radni Miasta Tychy.

Zgodnie z obowiązującymi pzepisami prawa w odniesieniu do planowanej inwestycji nie istniał
obowiązek konsultowania jej z Miejskim Konsenratorem Zabytków ani też z Komisją ds. Estetyki Pzestrzeni
Miejskiej.

W myśl ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestzennego Miasta Tychy
zatwierdzonego UchwaĘ nr XLDU815/18 Rady Miasta Tychy z dnia 21 czenyca 2018 r. w sprawie
miejscowąo planu zagospodarowania pzestrzennego dla obszaru w rejonie ulic; §tarokościelnej,
Jaworowej oraz Alei Bielsklej i Potoku Tyskiego w Tychach, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym
Województwa Sląskiego, poz, 4097 z dnia 27 caewca 2018 r, pzedmiotowa inwestycja nie wymaga
uzgodn ien ia z M iejskim Konsenrvatorem Zabytków.' Dodać należy, iż zgodnie z § 5 Zanądzenia nr 0050/39120 Prezydenta Miasla Tychy z dnia
20 lutego 2020 r. w sprawie powolania Komisji ds. Estetyki Przestrzeni Miejskiej ma ono wyłącznie
zastosowanie do nieruchomościwchodzących w skład gminnego za§obu nieruchomościoraz nieruchomości
§karbu Państwa położonych na terenie miasta Tychy, nieruchomości jednostek organizacyjnych miask
Tychy i spółek miejskich, których większościowym, bądź wyłącznym właścicielem jest Gmina - Miasto
Tychy, wszystkich innych nieruchomości, zaządzanych paez Prezydenta Miasta Tychy lub podleg§ch mu
instytucji i organów, za§ bezspornym jest iż inweEtor planowanej inwes§cjijest podmiotem prywatnym, do
którego'nie mają zastosowania ww. pzepisy zarządzenia.

. cź! popnadni/abxnl lnwestony zosbti zohowlązani do napnwy elewactl ściany pilnocnei
budynku Bibliotgczna 27-29 po wybunenlu wbuneniulrozebnniu pnytagalącago budynku,
JeślI nłe, to czy sąw tym tamacła prowa{zone rozmowyl lntarwancJe
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Zgodnie z obowiązującymi pzepisami prawa tut. organ nie dysponuje takimi uprawnieniami, Sprawa
łaprawlenia Ściany ma charaltter cvwilnv, a nie administracyjny, o czym członek zarządu Wspólnoty został
poinformowany emailem z dnia 12 maja 2O21 r. pzez Naczelnika Wydziału Budownictwa. Dodatkowo tut,
organ o zaistniałem sytuacji powiadomił,rńaścawy w takich sprawach organ t.j. Powiatowego tnspektora
Nadzoru Budowlanego w Tychach pismem z dnia 12 maja 2o21 r. znak GWB.6741.1.357.zo2a.ZBlTD. do
którego została załąezona korespondencja emaliowa.

. w pnypadku bnku takich rozmów, czy miasto biene pod uwagę zabowiązanie do naprawy
ełewacji północneJ budynku Bibllotaczna 27-29

Zgodnie z pzepisami prawa cywilnego obowiązek taki spoczywa na sprawcy szkody, Dodać należy, iż
roszczenie o naprawienie ściany jest typowym roszczeniem cywilnyrn, którego należy dochodzić na drodze
cywilnej od sprawcy szkody, a nie na drodze administracyjnej.

Reasumując jeszcze raz należy podkreślić, że nie jest prawdą jakoby WsŃlnota Mieszkaniowa
nieruchomoŚci położonej w Tychach przy ul. Bibliotecznej 27-29 nie była informowana na bieźąco
o działaniach inwestycyjnych podejmowanych na sąsiedniej działce. Na marginesie dodaó należy, iż zgodnie
z ustawą z dnia 24 czerwca 1994 r. o wł,asności lokali {tj. Dz, U. z2021 r. poz. 1048) ogół właścicieli, których
lokale wchodzą w skład określonej nieruchomości, tworzy wspólnotę mieszkaniową, zaś w jej imieniu
występują nie poszczególni mieszkańcy a zanąd wspólnoty, który kieruje sprawami wspólnoty
mieszkaniowej i , reprezentuje ią na zewnątrz oraz w stosunkach między wspó|noĘ
a poszczegÓlnymi właŚcicielami lokali. Wspólnota Mięszkaniorłła nieruchomości położonej w Tychach przy
ul. Biblioteczn€127-29 nie tylko była o wszystkim informowana, ale kozystała również z pzysługujących jej
uprawnień strony,w toczącyeh 9ię postępowaniach, o czym świadczy m.in. skolzystianie z Ębu
odwoławczego i rozpatzenie sprawy dotyczącej planowanej inwestycji przez organ ll instancjitj. Wojewodę
Śląskiego.

Nie można zgodzić się w żadnym wypadku z zawal§m w intepelacji Radnych Miasta Tychy
stwierdzeniem, o próbie ,zamiecenia tematu pod dywan", §koro Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości
położonej w Tychach pzy ul. Bibllotecznej 27-29 al<tyltnie uczestniczyla w ww, opisanym postępowaniu
w sprawie poałolenia na. budowę dla planowanej inwestycji pzy ul. Bibliotecznej i Bohaterów Warszawy -
odwołanie do Wojewody Sląskiąo, skarga do WojewódzkĘo §adu Adminislracyjnego.

Na koniec naleZy podkreślió, że czym innym §ą §pravry z zakresu administracji min. sprawy wydawania
pozwoleń na budowę, a §zym innym są sprawy z zakresu pnrł/a cywilnąo - §pralvy dochodeenia
odszkodowania odnośnie naprawienia ściany budynku Biblioteczna 27-29. Wspólnota Mieszkaniowa
nieruchomości położonej w Tychach pzy ul. Bibliotecznej 27-29, wyraźnie myli te dwa poządki prawne
mimo tego, źe członek zarądu Wspólnoty był wielokrotnie o tym informowany, o czym świadczy
korespondencja emailowa z tut. Wydziałem Budownictwa.

Na koniec należy zyyrócić uwagę, iż w myśl ań, 61 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane
(t.j, Dz. U, z202a r., poz. 1333 z póżn. zm., to do obowiązków właściciela lub zarządcy obiektu budowlanego
należy utzymlmanie i użytkowanie obiektu zgodnie z zasadami, o których mowa w ań. § ust. 2 Prawa
budowlanego, a nie do organu administracji architektoniczno.budorlanej, zaś lqwegtie dotyczące
stwierdzenia i oceny ,,czy północna śclana budynku nle grozi zawaleniem", naleĘ do kompetenc|i
Powiatowego lnspektora Nadzoru Budowlanego w Tychach o czym ełonek zaządu ww. Wspólnoty był
wielokrotnie informowany, Ponadlo w sytuacji pzeświadczenia o vryządzeniu jej szkody, Wspólnota
Mieszkaniowa nieruchomości połoeonej w Tychach przy ul, Bibliotecznej 27ł9, powinna kierować swe
roszczdnia zgodnie z pzepisami kodekŚu cywilnego _ Óo Śprawcy szkody, a nie Oomigać się naprawienia jej
pnzez 

"Miastoo, 
o §zym również członek zaządu ww, Wspólnoly był wielokrotnie informawany.

.Z SqbłŻft",lą

Otzvmuia:-ffióiresat
T Sekretaz Miasta Tychy

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości
GWB w/m
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